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                                           NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 
 

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys 
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas 
STR 1.02.01:2017 Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas 
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra 
STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai 
STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė 
STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai 
STR 2.03.01:2019 Statinių prieinamumas 
STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 
KPT SDK 19 Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės 
ĮT ŽS 17 Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės sankasos įrengimo taisyklės 
ĮT SBR 19 Automobilių kelių dangos konstrukcijos sluoksnių be rišiklių įrengimo taisyklės 
ĮT ASFALTAS 08 Automobilių kelių dangos konstrukcijos asfalto sluoksnių įrengimo taisyklės 

ĮT APM 10 Automobilių kelių asfalto dangų priežiūrai skirtų medžiagų ir medžiagų mišinių 
panaudojimo ir jų sluoksnių įrengimo taisyklės 

R PT 11 Asfalto dangų plyšių, siūlių ir prijungčių su defektais taisymo rekomendacijos 
ĮT SS 17 Automobilių kelių dangų siūlių, panaudojant sandariklius, įrengimo taisyklės 
ĮT TRINKELĖS 14 Automobilių kelių dangos konstrukcijos iš trinkelių ir plokščių įrengimo taisyklės 

KPT TAS 09 Automobilių kelių 
projektavimo taisyklės 

transporto priemonių apsauginių atitvarų sistemų 

ĮT ŽM 12 Kelių ženklinimo medžiagų naudojimo ir ženklinimo įrengimo taisyklės 
ĮT VŽ 14 Automobilių kelių vertikaliųjų kelio ženklų įrengimo taisyklės. 
PĮT KŽA 08 Kelio ženklų atramų parinkimo, projektavimo ir įrengimo taisyklės 
Lietuvos Respublikos statybos įstatymas 
Lietuvos Respublikos žemės įstatymas 
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas 
Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas 
Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas Dėl medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo 

taisyklės 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas Dėl Želdinių atkuriamosios vertės įkainių 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas Dėl Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus taisyklės 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai 

priskiriami saugotiniems želdiniams 
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas, priimtas Lietuvos Respublikos Seimo 

2019-06-06 įsakymu Nr. XIII-2166 
Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės. Patvirtinta LR Aplinkos ministro įsakymu 2006-12-29 Nr. D1-637 
Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir rėžimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004-08-19 įsakymu V-586 
Darboviečių įrengimo bendrieji nuostatai. Patvirtinta socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir sveikatos 

apsaugos ministerijos 1998 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 85/233; 
Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio direktoriaus įsakymas dėl 

dokumento„Aplinkosauginių priemonių projektavimo, įdiegimo ir priežiūros rekomendacijos. Kelių eismo 
triukšmo mažinimas APR-T 10“ 
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Darbuotojų apsaugos nuo triukšmo keliamos rizikos nuostatai. Patvirtinta LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministro ir LR sveikatos apsaugos ministro 2005 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. A1-103/V-265 (LR social 
inės apsaugos ir darbo ministro ir LR sveikatos apsaugos ministro 2013 m. birželio 25 d. įsakymo Nr. A1- 

310/V-640 redakcija); 
Darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimai tvarkant krovinius rankomis. Patvirtinta LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministro ir LR sveikatos apsaugos ministro 2006 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. A1-293/V-869; 

Buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo reikalavimai. Patvirtinta LR Vyriausybės 2003 m. balandžio 
24 d. nutarimu Nr. 501 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. liepos 5 d. Nutarimo Nr. 550 redakcija); 

Aplinkosauginių priemonių projektavimo, įdiegimo ir priežiūros rekomendacijos. Biologinės įvairovės 
apsauga APR-BĮA 10. Patvirtinta Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio 

direktoriaus 2010 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. V-90; 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas. 

Pateiktiems reglamentams, normoms, instrukcijoms, taisyklėms galioja ir lygiaverčiai dokumentai. 

Tiekėjas privalo vadovautis ne tik aukščiau išvardintais, bet ir visais kitais su šio projekto įgyvendinimu 
susijusiais teisės aktais. 

Informaciją apie teisės aktus ir jų pakeitimus galima rasti Teisės aktų registre (TAR), internete adresu 
https://www.e- tar.lt/. 
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2. PROJEKTUOJAMO (STATINIŲ) STATINIO STATYBOS VIETA (GEOGRAFINĖ VIETA) 

Komunalinių atliekų surinkimo aikštelių (toliau – KAS aikštelių) statybos vieta yra Vilkpėdės 
seniūnijoje Vilniaus mieste. 

Klimato sąlygos. Vilniaus mieste klimatas yra pereinamasis. Šiltos vasaros ir šaltos žiemos. 
Remiantis 2021 

m. ir 2022 m. Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos duomenimis, vidutinė metinė temperatūra Vilniuje 
buvo +7,5 
°C. Šalčiausias buvo gruodis, kai vidutinė temperatūra buvo -3 – -4 °C, o šilčiausia rugpjūtį, kai 
vidutinė temperatūra buvo +20,5 – +21,5 °C. 

Vyraujantys vėjai – pietų, pietryčių. Vėjo greitis šalčiausiu laikotarpiu – 4,3 m/s. Vidutinis kritulių 
kiekis – 664 milimetrai. Vilniaus apylinkėse pasitaiko šiltų vasarų, kai įšyla per 30 laipsnių. Taip pat 
galimos sausros, kurios gali tęstis savaites. Būna ir šaltų žiemų, kai naktimis atšąla net iki -30 °C. 
Sniego danga Vilniuje, kaip ir visoje Rytų Lietuvoje, būna storesnė, negu kitose Lietuvos vietose. 

Reljefas. Inžinerinių geodezinių tyrinėjimų metu išmatuotų teritorijų, kuriose siūloma įrengti 
pusiau požemines KAS aikšteles, reljefų parametrai yra pateikti topografinėse nuotraukose. 
Daugumoje teritorijų, kuriose planuojama įrengti KAS aikšteles, reljefas yra lygus. 

 Statybos rūšis 

Nauja statyba. 

 Statinio paskirtis 

Pusiau požeminės KAS aikštelės priskiriamos prie paprastų konstrukcijų inžinerinių statinių (kiti 
inžineriniai statiniai). 

 Statinio kategorija 

I grupės nesudėtingi statiniai. 

 Kiti reikalingi duomenys 

Kiti reikalingi duomenys pateikti Bendruosiuose statinių rodikliuose. 

3. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

 Žemės vertinimas 

Žemės vertinimas nenagrinėjamas. 

 Sklype esantys statiniai 

Aikštelių aplinka urbanizuota, užstatyta gyvenamaisiais namais, automobilių stovėjimo 
aikštelėmis, šaligatviais. Konkrečios aikštelės užstatymą: atstumus iki statinių žiūrėti konkrečios KAS 
aikštelės plane. 

 Inžineriniai tinklai bei įrenginiai 

Projektuojamų KAS aikštelių aplinkinėje teritorijose yra dujotiekio, apšvietimo, šilumotiekio, 
vandentiekio, ryšių, elektros, buitinių ir lietaus nuotekų tinklai. Konteineriai statomi vietose, kuriose po 
jais nėra požeminių tinklų. Požeminių ir antžeminių komunikacijų planinę padėtį ir atstumus iki 
projektuojamų KAS aikštelių žiūrėti konkrečios aikštelės plane. 

Esamų požeminių tinklų planinė padėtis parodyta topografinio plano brėžinyje. 
Topografinis planas suderintas su požeminius tinklus eksploatuojančiomis organizacijomis. 
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 Želdiniai 

Projekto aplinkoje esanti teritorija yra urbanizuota ir gausiai lankoma žmonių. Projekto 
įgyvendinimo poveikis šioms teritorijoms minimalus. KAS aikštelių sprendinius žiūrėti konkrečios 
aikštelės plane. Želdiniai tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos seimo įsakymu (2007-06-28, 
Nr. X-1241) „Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu 
(2007-12-29 Nr. D1-565) ,,Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklės“, Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro įsakymu (2008-06-26 Nr. D1- 343) ,,Želdinių atkuriamosios vertės 
įkainiai“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu (2010-03-15 Nr. D1-193) ,,Želdinių 
apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu (2008-
03-12 Nr. 206) „Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams, 
patvirtinimo“. 

 
     Higieninė ir ekologinė situacija 

Higieninė situacija nenustatoma. Ekologiniu požiūriu planuojama ūkinė veikla nepavojinga 
kitiems objektams ir turės nedidelį poveikį aplinkai. Galimos avarinės situacijos neprognozuojamos, 
avarijų likvidavimo planai nesudaromi. 

 Aplinkinis užstatymas 

KAS aikšteles planuojama statyti valstybinėje žemėje. Aikštelės turi būti įrengtos ne arčiau kaip 
10,0 m nuo pastatų langų ir durų, vaikų žaidimo bei sporto aikštelių. Nuo požeminių komunikacijų 
aikštelės atitraukiamos mažiausiai 1,0 - 2,5 m atstumu, priklausomai nuo tinklo paskirties (išskirtiniais 
atvejais mažiau, gavus inžinerinius tinklus eksploatuojančios įmonės raštišką pritarimą). Detalesnė 
informacija apie inžinerinių tinklų derinimus ir apsaugos zonų specifikacijas pateikta 15.7 skyriuje. 
Privažiavimai prie KAS aikštelių ir konteinerių iškrovimas numatomi nuo esamų gatvių, įvažų ar 
aikštelių. 

Aikštelių aplinka urbanizuota, užstatyta gyvenamaisiais namais, automobilių stovėjimo 
aikštelėmis, šaligatviais. Konkrečios aikštelės užstatymą: atstumus iki pastatų, inžinerinių komunikacijų 
žiūrėti konkrečios KAS aikštelės plane. 

 
4. STATINIO ESAMOS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS 

 
 Statybinių tyrinėjimų aprašymas 

4.1.1 Topografiniai (geodeziniai) tyrinėjimai: 

Aikštelių planai pateikiami ant topografinių nuotraukų. 
Topografinis planas suderintas su požeminius tinklus eksploatuojančiomis 
organizacijomis. Topografinis planas pateikiamas Supaprastinto statybos 
projekto prieduose. 
Aikštelėse, kuriose darbų metu nustatyti molingi gruntai, žemės darbus vykdyti sausuoju periodu. 

Jeigu darbų metu atkasami šlapi gruntai ir nepasiekiamas nustatytas sutankinimo lygis, molingą gruntą 
reikia pakeisti į 30 cm storio šalčiui nejautrių medžiagų sluoksnį, pakloti geotekstilės sluoksnį ir 
geotinklą. 

Pagal komunalinių atliekų konteinerių gamintojo Molok Oy patirtį įrengiant konteinerių aikšteles 
papildomas konteinerių tvirtinimas ir kitos inžinerinės priemonės nėra numatytos dėl galimo konteinerio 
iškėlimo.  

 
5. PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS 
 
5.1 Projektuojamų statinių sąrašas, pagrindinės charakteristikos 
 

Bendras komplekso „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir komunalinių atliekų 
konteinerių aikštelėms įsigijimas Vilniaus mieste“ tikslas – sukurti / plėtoti komunalinių atliekų 
rūšiuojamojo surinkimo ir (ar) paruošimo pakartotinai naudojant atliekas infrastruktūrą.  
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Šiuo projektu numatoma įrengti 3 pusiau požemines stačiakampes (išimtinais atvejais L formos ar 
išdėstomos su tarpais) KAS aikštelių Vilniaus mieste Naujininkų, Žirmūnų, Šnipiškių seniūnijose. 
 
KAS aikštelių sąrašas: 
 

Aikštelės 
Nr. 

Aikštelės 
tipas 

Seniūnija Artimiausių namų adresai Aikštelės koordinatės 
         y                    x 

- B3 Senamiesčio Gervėčių g. 4 583836 6060479 
 
5.2 Paskirtis 
 

Komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių paskirtis – užtikrinti saugų visų komunalinių 
atliekų surinkimą, rūšiavimą ir sutvarkymą nekenkiant aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Vienoje KAS aikštelėje įrengiamų konteinerių rūšys pagal surenkamas atliekas, jų tūris ir kiekis 
pateikiamas lentelėje: 
 
Aikštelės 

tipas 
Konteinerio rūšis Tūris Vidinis 

konteineris 
Kiekis 

B3 Mišrioms komunalinėms atliekoms 5 m3 
(± 5 %) 

1 vnt. 1 vnt. 

Popieriaus ir plastiko (bendrai) pakuočių 
atliekoms 

5 m3 
(± 5 %) 

1 vnt. 1 vnt. 

Stiklo pakuočių atliekoms 3,2 m3 
(± 10 %) 

1 vnt. 1 vnt. 

Maisto bei virtuvės atliekoms 1 m3 
(± 10 %) 

1 vnt. 1 vnt. 

 
Konteinerių ir jų dangčiai turi būti RAL 7024 arba RAL MATT 7022 spalvų paletės (arba 

lygiavertės).Komunalinių atliekų konteineriai turi būti žymimi priklijuojant specialius lipdukus (lietuvių 
kalba), kuriuose būtų pateikiama informacija apie atliekų rūšį. Projektuose prieduose pridedami 
aktualūs konteinerių lipdukų žymėjimai ir maketai, pateikti Savivaldybės Energetikos skyriaus 2023-
08-04 raštu Nr. A51- 128716/23(3.3.2.26-ENE). 

 
Lipdukai ant konteinerių B3 tipo: 

– „MIŠRIOS KOMUNALINĖS ATLIEKOS“; 
– „POPIERIUS, PLASTIKAS, METALAS“; 
– „STIKLAS“; 
– „MAISTO ATLIEKOS“. 

 
5.3 Planuojamos veiklos vizija 
 

Įrengus KAS aikšteles žymiai pagerės Vilniaus miesto estetinis vaizdas, pusiau požeminiuose 
konteineriuose esančios atliekos neskleidžia kvapo, patogu naudotis žemesnio ūgio, vyresnio amžiaus 
žmonėms, vaikams ir žmonėms su negalia. Naujai projektuojami konteineriai talpina daugiau atliekų ir 
yra sandarūs bei atsparūs įvairioms deformacijoms, todėl projektas socialiniu-ekonominiu požiūriu yra 
naudingas, jį tikslinga įgyvendinti. 

 
5.4 Atstumas iki pastatų 
 

Pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-857 patvirtintus 
reikalavimus „Minimalūs komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimai“ III skyriaus 91.6. 
punktą aikštelė turi būti įrengta ne mažesniu kaip 10 m atstumu nuo pastato langų ir (ar) durų. Šios 
aikštelės įrengimo atstumas gali būti mažinamas, bet ne arčiau kaip iki 5 m nuo pastato langų ir (ar) durų 
tik gavus visų nekilnojamojo turto objekto savininkų ar jų įgaliotų asmenų, kuriems, įrengus komunalinių 
atliekų konteinerių aikštelę, atstumas bus mažesnis kaip 10 m nuo pastato langų ir durų, sutikimą. 
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6. SPRENDINIŲ PAGAL STATINIUS APRAŠYMAS 
 
6.1 Aikštelė Gervėčių g. 4, Senamiesčio sen. 
 
B3 tipo KAS aikštelė statoma ties Gervėčių g. 4, Naujininkų sen. Aikštelė statoma žaliame plote. 
KAS aikštelė sklandžiai sujungiama su esamos vejos, esamos asfalto dangos aukščiais, suformuojant 
paviršių taip, kad paviršinis vanduo nebėgtų link konteinerių. Aikštelė įrėminama vejos bordiūrais. Nuo 
projektuojamų konteinerių išlaikomas 0,6 m atstumas iki apšvietimo tinkle. Želdinių šalinimas 
nenumatomas. Nuo aikštelės iki kitų artimiausių pastatų langų ir durų išlaikomas 10,00 m atstumas.  
 
Dangos konstrukcija 
 

Dangos konstrukcija parinkta pagal KPT SDK 19 „Automobilių kelių standartizuotų dangų 
konstrukcijų projektavimo taisykles“: 

 
Betoninių plytelių dangos konstrukcija: 

 
Betoninės plytelės 37,5 x 37,5 x 8 cm šviesiai pilkos spalvos        0,08 m; 
Išlyginamasis sluoksnis iš skaldos atsijų fr. 0/3          0,03 m; 
Skaldos pagrindo sluoksnis EV2≥80 Mpa, Dpr≥103 % iš nesurištojo mišinio 0/45   0,15 m; 
Šalčiui nejautrių medžiagų sluoksnis Dpr≥103 %           0,14 m. 
 

7. REIKALAVIMAI KAS AIKŠTELIŲ ĮRENGIMUI 
 
KAS aikštelėje konteinerių komplektą sudarantys konteineriai turi būti įrengti (įkasti į gruntą). 

Konteinerių montavimo vietoje turi būti iškasta duobė (toliau – įkasimo duobė), jos dugne įrengtas 
sutankintos skaldos sluoksnis. Įkasimo duobė turi būti įrengta ir statybų metu eksploatuojama taip, kad 
iškasų zonoje būtų išvengta kritulių sankaupos. 

Įkasimo duobė tipiniu atveju turi būti 1,70 m +– 30 cm gylio, atsižvelgiant į esamą gruntą (tipiniu 
atveju, priklausomai nuo PPK požeminės dalies dydžio, gali keistis). Duobė kasama turi būti taip, kad 
gruntas jos dugne nebūtų sujudintas, nejudintas gruntas duobės dugne turi būti papildomai sutankintas 
iki Dpr≥100, Ev2≥45Mpa ir suformuojama stačiakampė aikštelė horizontaliu paviršiumi, skirta įrengti 
išlyginamąjį sluoksnį iš skaldos ir išdėstyti PPK komplekto montavimo pagrindą. 

Kasamos duobės nuožulnūs kraštai turi būti gruntą atitinkančio nuolydžio kampo, statūs 
kasamos duobės kraštai turi būti tvirtinami inventoriniais išramstymo elementais, biriuose arba 
padidinto drėgnumo gruntuose iškastų duobių kraštai ramstomi vientisa lentų siena. 

Duobės dugno plotis ir ilgis nustatomi įvertinant išramstymo konstrukcijų ir duobės dugne numatyto 
įrengti PPK komplekto montavimo pagrindo matmenis su papildomai ne mažiau kaip po 0,20 m abiejose 
pusėse 
 
Sklypo aukščių planas 
 

Konteineriai montuojami atsižvelgiant į esamą susiformavusį aplinkos reljefą. 
Nuo aikštelės lietaus vanduo nuvedamas pagal aikštelių planuose pateikiamas rodykles, kurios 

nurodo projektuojamos dangos nuolydį. 
Danga KAS aikštelėje turi būti įrengta taip, kad ant jos nesikauptų vanduo, kad būtų saugu ir 

patogu prieiti prie konteinerių ir į juos įdėti atliekas, dangos skersinis ir išilginis nuolydžiai tipiniu atveju 
turi būti 0,4–2,0 % ribose (išskirtiniu – pagal esamą reljefą), bortais neaprėmintos įrengiamos KAS 
aikštelės dangos krašto paviršiaus lygis ir esamos kietos dangos, prie kurios priglausta įrengiama KAS 
aikštelė, paviršiaus lygis turi sutapti. 

Esant <2,0 % aikštelės išilginiui nuolydžiui konteineriai įrengiami ne laiptuotai (pagal išilginį 
nuolydį)išlaikant 0,045-0,065 tarpus tarp konteinerių. Greitam bei tiksliam pastatymui ir išdėstymui 
numatytoje vietoje, gali būti naudojamas iš anksto pagamintas specialus montavimo pagrindas iš 2 
vnt lygiagrečių L formos 1 00xl 00x6 mm plieno profilių. 
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Esant 2:2,0 % aikštelės išilginiui nuolydžiui pusiau požeminiai konteineriai įrengiami laiptuotai 
(pakopomis),išlaikant 0,045-0,065 tarpus tarp konteinerių. Specialus montavimo pagrindas iš plieno 
profilių nenaudojamas. 

Nuokrypiai konteinerio ilgiui +/- l 0 mm, sienutės storiui+/- 5 mm. 
Tarp apdailinės juostos apačios ir dangos viršaus turi būti nuo 0 cm iki 30 cm tarpas. Priklausomai 

nuo esamo reljefo. 
Projektuojamos dangos lygis turi būti suvestos su esamos aplinkinės dangos lygiu – neturi būti lygio 

skirtumo tarp KAS aikštelės dangos, ją rėminančių bortų, atstatomos dangos ir aplinkinės dangos 
paviršių. 

KAS aikštelių aukščiai tikslinami Rangovo statybos metu pagal esamą reljefą. 
Įrengiant betoninius bordiūrus prie esamos asfalto dangos numatomas 0,50 m pločio asfalto 

dangos atstatymas iš mišinio AC 16 PD. Įvertinus esamą gatvės bordiūrų būklę ir Rangovui suderinus 
su Vilniaus miesto savivaldybe, statybos metu galima palikti esamus gatvės bordiūrus. 

Projektuojamos dangos konstrukcijos sluoksnių storius žiūrėti aikštelių pjūviuose. 
 

8. KELIO ŽENKLAI IR HORIZONTALUS ŽENKLINIMAS 

 
Vilniaus mieste techninės eismo reguliavimo priemonės turi būti planuojamos, įrengiamos ir 

prižiūrimos vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktų, standartų, normatyvinių dokumentų 
reikalavimais, statybos techniniu reglamentu STR 2.06.04:2011 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 
Bendrieji reikalavimai“ (suvestinė redakcija), Kelių eismo taisyklėmis, Kelio ženklų įrengimo ir 
vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, Kelių šviesoforų įrengimo taisyklėmis, Kelių horizontaliojo 
ženklinimo taisyklėmis, Pėsčiųjų perėjų įrengimo taisyklėmis ir kitais dokumentais. 

 
9. APLINKOS SPRENDINIŲ PRITAIKYMAS NEĮGALIESIEMS 

 
Projektuojamų komunalinių atliekų surinkimo aikštelių sprendiniai projektuojami vadovaujantis 

STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ reikalavimais ir ISO 21542:2011 standarto reikalavimais. 
Projektas parengtas užtikrinant patogumą judėti visiems žmonėms, įskaitant ŽN ir SPTŽ. 

Projektuojama aikštelių danga – kietos, neslidžios, lygiu paviršiumi betoninės plytelės, su ne 
didesnėmis nei 3–5 mm siūlėmis. Priėjimo prie konteinerių dangos plotis ne siauresnis kaip 1,5 m. 

Danga projektuojama taip, kad lygių skirtumai ir nelygumai nebūtų didesni kaip 5 mm. Žmonėms 
su negalia aikštelių danga su gatvės bordiūrais nužeminama iki gatvės dangos lygio, įrengiant 

nuožulną bei užtikrinant tinkamą ŽN patekimą prie atliekų konteinerių. Gatvės nužeminti bortai 
privalo būti nužeminti iki dangos lygio arba įrengta borto nuožulna. Skirtumas tarp paviršių neturi 

viršinti 5 mm. Skersinis nuolydis negali viršyti 1,5–2,0 proc. 
KAS aikštelės dangos projektuojamos jas rėminančiais bortais, kuriais gali vadovautis neregys 

(aplinkos elementai). 
Į projektuojamas dangas neturi išsikišti objektai, galintys tapti kliūtimi ŽN ir SPTŽ. Šalia 

projektuojamų dangų sumontuoti kelio ženklai turi būti ne žemiau kaip 2,2 m virš dangos paviršiaus. 
Ant aikštelių dangų neturi būti dangčių, grotų, tarpų ir kitų kliūčių, kyšančių aukščiau ar įleistų giliau kaip 
10 mm nuo projektuojamos dangos paviršiaus. 

 
10. INŽINERINIŲ TINKLŲ APRAŠYMAS 
 

Pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelės projektuojamos vietose, po kuriomis nėra 
požeminių inžinerinių tinklų, todėl inžinerinių tinklų rekonstravimas nenumatomas. Konkrečios aikštelės 
užstatymą: atstumą iki inžinerinių tinklų žiūrėti konkrečios aikštelės plane. 

Dirbant inžinerinių tinklų apsaugos zonose, darbus atlikti rankiniu būdu ir išsikviesti inžinerinius 
tinklus eksploatuojančios organizacijos atstovą. 
 
11. TRANSPORTO JUDĖJIMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 
 

Šiame projekte transporto judėjimo organizavimo principai nesprendžiami, kadangi transporto 
judėjimas po projekto įgyvendinimo nesikeis. 
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12. INFORMACIJA APIE NUMATOMŲ STATYBOS DARBŲ POVEIKĮ APLINKAI, GYVENTOJAMS, 
KAIMYNINĖMS TERITORIJOMS 
 

Apsauga nuo triukšmo statybų metu turi būti užtikrinama, atsižvelgiant į bendruosius triukšmo 
valdymo irkontrolės reikalavimus bei į specialiuosius ribojimus, nustatytus savivaldybių, kuriose vykdomi 
statybų darbai, patvirtintose triukšmo prevencijos viešosiose vietose taisyklėse. 

Siekiant minimizuoti triukšmą statybų metu triukšmo valdytojas turi laikytis savo pareigų, nurodytų 
Triukšmo valdymo įstatymo (2004 m. spalio 26 d. Nr. IX-2499) 14 straipsnyje. Vadovaujantis Lietuvos 
automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio direktoriaus įsakymo „Dėl 
dokumento „Aplinkosauginių priemonių projektavimo, įdiegimo ir priežiūros rekomendacijos. Kelių eismo 
triukšmo mažinimas APR-T 10“ patvirtinimo“ (2010, V-88) VII skyriaus „Triukšmo prevencija, 
sumažinimas“ IV skirsnio „Triukšmo valdymas ir priemonės statybų metu“ gyventojų apsauga nuo 
triukšmo kelio tiesimo/rekonstrukcijos metu turi būti tokia: 
– neįrenginėti darbų įrangos/technikos, medžiagų ir atliekų sandėliavimo aikštelių jautriose zonose. 
Aikštelės planuojamos kuo toliau nuo išskirtų jautrių zonų; 
– reikia iš anksto numatyti darbų technikos maršrutus, privažiavimo kelius, kurių aplinka yra nejautri ar 
mažiau jautri triukšmui. Jei įmanoma, nukreipti tranzitinį statybos darbų sunkiojo transporto eismą nuo 
tankiausiai apgyvendintų teritorijų; 
– suderinti kelias reikšmingai triukšmingas operacijas, kad jos būtų atliekamos kartu. Bendras triukšmo 
lygis nebus reikšmingai didesnis. Atskirai atliekant operacijas, poveikio trukmė būtų ilgesnė; 
– planuoti darbo procesą. Rekomenduojama su triukšmą skleidžiančia darbų įranga [5.21] 
gyvenamosiose teritorijose ir arti pavienių gyvenamųjų pastatų nedirbti švenčių ir poilsio dienomis, o 
darbo dienomis nedirbti vakaro (18:00–22:00 val.) ir nakties (22:00–06:00 val.) metu; 
– jeigu modeliavimo arba matavimo būdu nustatoma, kad triukšmo lygis viršija ribinius dydžius, 
nustatytus atitinkamai teritorijai, ir nėra alternatyvių triukšmo mažinimo būdų, rekomenduojama taikyti 
laikinas triukšmo užtvaras ar laikinus nukasto grunto pylimus. 
 

Triukšmo prevencija Vilniaus miesto viešosiose vietose 
 

Darbai turi būti organizuojamo vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2007 m. rugsėjo 
12 d. sprendimu Nr. 1-211 patvirtintomis „Triukšmo prevencijos viešosiose vietose taisyklėmis“. 
 

Vibracija. Pagrindinė galimos vibracijos nuo autotransporto pastatų viduje priežastis – didelės galios 
triukšmas (ypač žemų dažnių), kuris generuoja pastato konstrukcijų virpesius. Dažniausiai vibracija 
pasireiškia prie pat gatvės stovinčiuose namuose, kai pravažiuoja sunkiasvoris autotransportas. 

Darbų metu rangovas, pagal triukšmo valdymo įstatymą, triukšmingų, o kartu ir vibraciją keliančių 
darbų laiką turės derinti su savivaldybe ir informuoti aplinkinių pastatų gyventojus. Reikšmingas 
neigiamas poveikis sveikatai dėl vibracijų nenumatomas. 

Įgyvendinus projektą ir pritaikius aplinkosaugines bei gyventojų sveikatą saugančias priemones, 
reikšmingo neigiamo poveikio žmonių sveikatai nebus. Pritaikius priemones bus užtikrinama, kad 
aplinkos cheminės ir fizinės (triukšmo) taršos bendrieji ir specifiniai rodikliai neviršytų teisės aktuose 
numatytų ribinių verčių. 

 
13. SAUGOMOS TERITORIJOS 
 
13.1 Saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimai 
 
Gervėčių g. 4  KAS aikštelė patenka į Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonį (16073) bei į 
Rasų koloniją (16077); 
 
13.2 Aplinkos apsaugos reikalavimai 
 

Prieš darbų pradžią derlingasis dirvožemio sluoksnis bus nuimamas, sandėliuojamas, o atlikus 
darbus – panaudojamas vietovei rekultivuoti ir apželdinti. 
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Statybos darbų metu susidarys statybinės – griovimo atliekos, kurios tvarkomos, vadovaujantis 
Atliekų tvarkymo taisyklėmis (Žin., 1999, Nr. 63-2065, Žin., 2012, Nr. 16-697), Statybinių atliekų 
tvarkymo taisyklėmis (Žin., 2007, Nr. 10-403) bei Atliekų tvarkymo įstatymu (Žin. 1998, Nr. 61-1726, Žin., 
2013, Nr. 55-2729). 

 
13.3 Kultūros paveldo išsaugojimo reikalavimai 
 

Kultūros paveldo tvarkybos darbų reikalavimų nėra. 
 
13.4 Urbanistikos sprendinių aprašymas 
 

Vietinės urbanistinės problemos šiuo projektu nesprendžiamos. 
 
13.5 Gaisrinės, civilinės saugos priemonių principinių sprendinių trumpas aprašymas 
 

Gaisrinės, civilinės saugos priemonių problemos šiuo projektu nesprendžiamos. 
 
13.6 Apsauginės ir sanitarinės zonos 

Projekto apimtyje remiantis topografijos duomenis, rengiant sprendinius atsižvelgta į esamų 
požeminių inžinerinių tinklų vamzdynų, kolektorių, šulinių diametrus. Kiekviena aikštelė yra derinama 
su inžinerinius tinklus eksploatuojančiomis įmonėmis, kurių derinantys asmenys detaliai peržiūri 
pateiktus sprendinius bei išlaikomus atstumus. Derinimai pateikti Atliktų pritarimų, suderinimų sąraše 
PD-05. Rengiant ir derinant komunalinių atliekų surinkimo aikštelių sprendinius buvo įvertintos 
gaubiančios komunikacijų konstrukcijos. 

Požeminės elektros kabelinių linijų apsaugos zona po 1 m nuo linijos konstrukcijų kraštinių taškų. 
Ryšių linijų apsaugos zona po 1 m abipus požeminio kabelio. 
Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zona, kai vandentiekio, 

lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklai ir įrenginiai įrengiami iki 2,5 metro gylyje, yra žemės juosta po 
2,5 metro nuo vamzdyno ašies. Vandentiekio, lietaus, fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių 
apsaugos zona, kai vandentiekio, lietaus, fekalinės kanalizacijos tinklai ir įrenginiai įrengiami giliau kaip 
2,5 metro, yra žemės juosta po 5 metrus nuo vamzdynų ašies. Magistralinių vamzdynų, kurių skersmuo 
yra 400 milimetrų ir didesnis, apsaugos zona yra žemės juosta po 10 metrų nuo vamzdynų ašies. 

Rangovas inžinerinių tinklų apsaugos zonoje darbus privalo vykdyti rankiniu būdu. Prieš 
žemės darbų pradžią privalo išsikviesti inžinerinių tinklų atstovą esamų tinklų nužymėjimui. 
Rangovas vykdydamas žemės darbus privalo imtis visų būtinų priemonių esamų inžinerinių 
tinklų išsaugojimui, pažeidus sutvarkyti. 

 
14. APSAUGINIŲ PRIEMONIŲ NUO SMURTO IR VANDALIZMO TRUMPAS APRAŠYMAS 
 

Projekte KAS aikštelių konteineriai bus tvirtos konstrukcijos ir nebus lengvai sulaužomi ar 
sugadinami. 
 
15. APLINKOS IR STATINIŲ PRITAIKYMO NEĮGALIESIEMS SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
 

Visa teritorija pritaikyta žmonėms su negalia vadovaujantis STR 2.03.01:2019 reikalavimais. 
Projektas parengtas taip, kad žmonės su negalia laisvai galėtų judėti. Žmonėms su negalia šaligatvio 
danga su gatvės bordiūrais nužeminami iki gatvės dangos lygio. 
 
16. STATYBOS SKLYPE ESAMŲ PASTATŲ, INŽINERINIŲ TINKLŲ GRIOVIMAS, PERKĖLIMAS 
AR ATSTATYMAS 
 

Statybos teritorijoje griaunamų pastatų nėra, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas ar atstatymas 
nenumatomas. 
 
17. STATINIO STATYBOS VARIANTAI – JŲ ANALIZĖ, IŠVADOS IR REKOMENDUOJAMAS 
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VARIANTAS 
KAS aikštelių vietos yra parinktos vadovaujantis Užsakovo pateiktais duomenimis – adresais 

pastatų, kurių naudotojai turi teisę naudotis konteinerių aikštelėje esančiais konteineriais, bei 
galiojančiais teisės aktais. 

Pastatytas KAS aikšteles galima perduoti Užsakovui atskirai. 
 
18. POVEIKIO APLINKAI IR APLINKOS APSAUGA 
 

Prieš darbų pradžią derlingasis dirvožemio sluoksnis bus nuimamas, sandėliuojamas, o atlikus 
darbus – panaudojamas vietovei rekultivuoti ir apželdinti. 

Statybos darbų metu susidarys statybinės – griovimo atliekos, kurios tvarkomos, vadovaujantis 
Atliekų tvarkymo taisyklėmis (Žin., 1999, Nr. 63-2065, Žin., 2012, Nr. 16-697), Statybinių atliekų 
tvarkymo taisyklėmis (Žin., 2007, Nr. 10-403) bei Atliekų tvarkymo įstatymu (Žin. 1998, Nr. 61-1726, Žin., 
2013, Nr. 55-2729). 

Įgyvendinus projektą reikšmingo neigiamo poveikio žmonių sveikatai nebus. Infrastruktūros 
atnaujinimas, padidins ir Vilniaus miesto patrauklumą, turės teigiamą estetinį poveikį miesto 
kraštovaizdžiui. 

 
17. DUOMENYS APIE STATINIO ATITIKTĮ VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS TEISĖS AKTŲ 
REIKALAVIMAMS 
 

Planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas turės teigiamą poveikį visuomenės sveikatai: 
 dėl pagerėjusios akustinės situacijos gretimybių gyventojams; 
 dėl sumažėjusios aplinkos oro taršos; 
 dėl pagerėjusių būsto sąlygų; 
 dėl geresnio, patogesnio, operatyvesnio aikštelės pasiekiamumo; 
 dėl estetinio vaizdo pagerėjimo gretimybių gyventojams. 

 
  

ATLIKTŲ PRITARIMŲ, SUDERINIMŲ SĄRAŠAS 
 

Eil. 
Nr. 

Derinančioji institucija 
/pritariantis asmuo 

 
Data 

 
Parašas/spaudas 

 
Pastabos 

Aikštelė Gervėčių g. 4, Senamiesčio sen. 

1. AB „Eso“ inžinierius Donatas 
Venzlauskas (Elektra) 

 
2025-10-16 

 
Parašas/spaudas 

 

2. AB “Eso” inžinierė Ginta 
Barkauskienė (Dujos) 

 
2025-10-16 

 
Parašas/spaudas 

 

3. Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos, Architektūros 

skyriaus projektų vadovas 
Karolis Juodaitis 

 
2025-10-15 

 
El. parašas 

 
Projekto raudonųjų       

linijų derinimas 

 



 
UAB „Architektūros namai“ 

Įm.k. 302848362 
Tuskulėnų g. 18-1, Vilnius 
info@architekturosnamai.lt 
www.architekturosnamai.lt 

 
 

2025 
Vilnius 

 
Pateikiu sąrašą licencijuotos programinės įrangos, kuri buvo naudojama rengiant BD (ir SP 
sprendiniai), SA dalis: 

1. DraftSight 2016 (gamintojas „Dassault Systemes“) 
2. Open Office 
3. Sketch UP 

 
PASTABA: Visos programos yra nemokamos ir neturi identifikacijos numerio. 
 
Projektuojamo pastato energinis naudingumo skaičiavimai atlikti naudojantis NRGpro programa 
(versija: 4.3.0.0, licenzija: NRG-01520) 
 
 
 
 
UAB “Architektūros namai” direktorius Jonas Gaižauskas 
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL UAB „ARCHITEKTŪROS NAMAI“ ĮGALIOJIMO ATSTOVAUTI VILNIAUS 

MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 
 

        Nr.        

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos ir uždarosios akcinės 

bendrovės „Architektūros namai“ 2025 m. rugsėjo 16 d. pirkimo sutartį Nr. A62-673/25 dėl pusiau 

požeminės atliekų surinkimo aikštelės statybos konstrukcinių darbų konsultacinių paslaugų, 

t v i r t i n u  uždarajai akcinei bendrovei „Architektūros namai“ (kodas 302848362, 

buveinės adresas Tuskulėnų g. 18-1, LT-09212 Vilnius) išduodamą įgaliojimą (pridedama) 

atstovauti Vilniaus miesto savivaldybės administracijai. 

 

 

 

 

 

Administracijos direktorius Adomas Bužinskas 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                                                     

PATVIRTINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2025 m.          

įsakymu Nr.  

 

ĮGALIOJIMAS 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija (kodas 188710061) (toliau – Administracija, 

Įgaliotojas), atstovaujama Administracijos direktoriaus Adomo Bužinsko, įgalioja uždarąją akcinę 

bendrovę „Architektūros namai“ (kodas 302848362) (toliau – Įgaliotinis) atstovauti Administracijai 

atliekant šiuos veiksmus: 

1. Esant poreikiui teikti valstybės įmonei Registrų centrui, Nacionalinei žemės tarnybai 

prie Aplinkos ministerijos ir jos struktūriniams padaliniams, Kultūros paveldo departamentui prie 

Kultūros ministerijos, taip pat kitoms valstybės institucijoms, įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms 

prašymus, kurie susiję su 2025 m. rugsėjo 16 d. pirkimo sutarties Nr. A62-673/25 (toliau – Sutartis) 

įgyvendinimu, kiek susiję su pusiau požeminės atliekų surinkimo konteinerių aikštelės Vilniuje 

projektinių pasiūlymų, techninio darbo projekto parengimo, statybą leidžiančio dokumento gavimu 

ir statinio projekto vykdymo priežiūros paslaugų vykdymu, taip pat gauti iš šiame punkte nurodytų 

institucijų Sutarties vykdymui reikalingus dokumentus arba šių dokumentų kopijas (jeigu šiame 

punkte nurodytoms institucijoms nesuteikta teisė pateikti (perduoti) dokumentų originalus).  

2. Atlikti visuomenės informavimo apie statinio projektavimą pagal statybos techninio 

reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimus 

procedūras.  

3. Derinti pagal Sutartį parengtus projektinius pasiūlymus ir projektą su atsakingais 

juridiniais asmenimis.  

4. Teikti pagal Sutartį parengtą projektą į IS „Infostatyba“ bei teikimus pasirašyti 

elektroniniu parašu.  

5. Teikti prašymą dėl statybą leidžiančio dokumento ir kitų su projektuojamu objektu 

susijusių dokumentų išdavimo.  

6. Atstovauti Įgaliotojo interesams visuose santykiuose su trečiaisiais asmenimis 

(valstybinėmis institucijomis ir kt.) vykdant Įgaliotinio prisiimtus įsipareigojimus pagal Sutartį.  

Įgaliojimas galioja iki 2026 m. rugsėjo 16 d. Įgaliojimas išduotas su teise perįgalioti. 

Įgaliotinis turi nedelsdamas informuoti Įgaliotoją apie pagal šį įgaliojimą išduotus perįgaliojimus. 

Pasibaigus įgaliojimo terminui ar panaikinus įgaliojimą prieš terminą Įgaliotinis privalo grąžinti 

įgaliojimą Įgaliotojui. Pasibaigus įgaliojimo terminui ar panaikinus įgaliojimą prieš terminą 

Įgaliotinis privalo grąžinti įgaliojimą Administracijai. 

Įgaliotiniui Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.134 straipsnio 1 dalies, 2.134 

straipsnio 3 dalies, 2.135 straipsnio 2 dalies, 2.144 straipsnio, 2.147 straipsnio ir 2.150 straipsnio 

turinys išaiškintas. 

 

 

Administracijos direktorius Adomas Bužinskas 
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"Topografinių ir inžinerinių tinklų planų erdvinių duomenų teikimas derinti ir
tvarkyti" ataskaita
Sugeneruota: 2025-10-01 10:59

TIIIS paslaugos

Paslaugos gavėjo informacija

Vardas ir pavardė: SAULIUS VALALIS

GKP: 1GKV-1190

Paslaugos užsakymo informacija

Numeris: TIIIS1-20250919-063696

Paslaugos nuoroda: https://tiiis.planuojustatau.lt/portal/orders/TIIIS1-20250919-063696

Pavadinimas: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Gervėčių g.

Adresas: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Gervėčių g.

Prašymo teritorija: 0.11 ha

Pateikto plano tipas: Topografinis planas – pilnas turinys

Paslaugos gavėjo komentaras:
Paslaugos gavėjo įkeltas
dokumentas: Ataskaita-s0919.pdf, Darbu.pdf, Topo-s0919.pdf

Rezervuoti šulinių numeriai: Ne

Paslaugos būsena: Prašymas ir erdviniai duomenys priimti

Pateiktą planą ir plano ED suderino

EDT organizacija: Vilniaus miesto savivaldybės administracija (195)

Priimtas sprendimas: Erdviniai duomenys priimti

Administracinį sprendimą
priėmusio asmens vardas ir
pavardė:

RIMUTĖ BENIULIENĖ

Pateiktas tikrinti EDR: Derinimui.dwg

Pridėti dokumentai: Ataskaita-s0919.pdf, Darbu.pdf, Topo-s0919.pdf

Veiksmų ir organizacijos priimtų sprendimų išklotinė

2025-09-19 16:31:54 Gauta užduotis "Priimti ED (TOPO)"

2025-10-01 10:49:22 Erdviniai duomenys priimti

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Elektros duomenys (81)

Gautas EDR: Derinimui.dwg



ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Vilniaus regionas, dujotiekio duomen

Gautas EDR: Derinimui.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Vilniaus šilumos tinklai“ (83)

Gautas EDR: Derinimui.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: Telia Lietuva, AB (86)

Organizacijos grupė: Telia Lietuva, AB. Vilniaus regionas, ryšių tinklo duomenys (424)

Gautas EDR: Derinimui.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: UAB „Grinda“ (102)

Gautas EDR: Derinimui.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: UAB „Vilniaus apšvietimas“ (156)

Gautas EDR: Derinimui.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: UAB „Vilniaus viešasis transportas“ (155)

Gautas EDR: Derinimui.dwg


